
 

 
 

INAF - Osservatorio Astrofisico di Catania  
Via Santa Sofia, 78, p.le Marcello Rodonò,  I-95123 Catania, Italy   -   Tel.: +39 095 7332 111   Fax: +39 095 330592 

Sede “Mario G. Fracastoro” (Etna) – Tel +39-095-911580   Fax+39-095-916184 
www.oact.inaf.it – inafoacatania@pcert.postecert.it 

 
 

 
 

DETERMINA DIRETTORIALE 
 
 

 
Oggetto: Determina di rettifica della determina n.146/2022 dell’11.04.2022  avente ad oggetto “Il noleggio 
a lungo termine di vettura a servizio delle attività ASTRI – CIG Accordo Quadro 8448492C24 – CIG 
Derivato ZB835EB328 – PdA n. 537” 
 
 

IL DIRETTORE 
 

 
VISTA  la proposta di acquisto n. 537 da parte del geom. G. Bellassai, che cura la parte logistica 

in loco per conto delle attività ASTRI, per un noleggio previsto per un periodo di 4 anni 
ed una percorrenza limitata a 40.000 Km, per importo complessivo pari a € 14.110,40 
oltre Iva; 

 
VISTA  la propria determina a contrarre  n. 146/2022 dell’11.04.2022  avente ad oggetto 

l’affidamento del servizio di noleggio a lungo termine di vettura a servizio delle attività 
ASTRI; 

 
CONSIDERATO che è stato erroneamente riportato che la spesa avrebbe trovato copertura nell’obiettivo 

funzione 1.05.03.37.03 “Astronomia Industriale 2017 (SKA e CTA) (ref Direttore 
scientifico)” anzicchè nell’obiettivo funzione 1.05.03.37.02 “Astronomia Industriale 2016 
(SKA e CTA) (ref. Direttore scientifico)”; 

 
CONSIDERATO  che il CIG derivato acquisito dal Responsabile Unico del Procedimento  per la 

procedura in questione è Z783628EE3 e non  ZB835EB328  come  riportato nella 
determina n. 146/2022 dell’11.04.2002; 

 
CONSIDERATO necessario procedere alla rettifica della determina n. 146/2022 dell’11.04.2002 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
di rettificare la determina n. 146/2022 dell’11.04.2002 come segue: 
 

- Il CIG derivato acquisito dal Responsabile Unico del Procedimento è Z783628EE3 
- La spesa trova copertura  sui fondi esterni, funzione obiettivo 1.05.03.37.02 “Astronomia 

Industriale 2016 (SKA e CTA) (ref Direttore scientifico)” a valere sui quali l’Ufficio Bilancio 
dell’Osservatorio Astrofisico di Catania è autorizzato ad: 



 
 

 p. 2 / 2 
 

- aprire il capitolo: 1.03.02.07.002.01 “Noleggi di mezzi di trasporto (non soggetto a limiti di spesa)”  
- assumere l’impegno di spesa al momento dell’emissione dell’ordinativo. 
 
 

Catania, 29 aprile 2022 
 Il Direttore 

            Dott.ssa Isabella Pagano 
         
 
 
 
DRe 


		2022-04-29T11:56:21+0000
	ISABELLA PAGANO




